

FICHA TECNICA N°: P-464

ARTÍCULO: MUSLITO CON PINZA

(10X1) kg

Fecha de creación: 16/02/2022

Última revisión:

Versión: 01

NOMBRE DE LA EMPRESA:	PESCATRADE S.A.
DIRECCIÓN:	Polígono industrial de Heras parcela 300 Heras (Cantabria)
N° TELÉFONO: (34) 942 54 46 40 --- FAX: (34) 942 55 98 42 --- e-mail: info@pescatrade.com	
FABRICADO POR:	VARIOS (autorizados)
N° AUTORIZACIÓN PLANTA	VARIOS (autorizados)

Descripción:

- Comida semi-preparada ultracongelada con tratamiento térmico derivada del pescado con aroma y sabor a cangrejo. Empanado y con pinza natural de cangrejo.
- Cocinar antes de consumir.

Ingredientes: Surimi (26,95%) [Carne de **Pescado** (Lepturacanthus spp y/o Nemipterus spp), azúcar, clara de **huevo** en polvo, estabilizantes: (E451, E450)], agua, rebozado (16,12 %) [agua, almidón de maíz, almidón de tapioca, almidón de **trigo**, sal, goma guar (E412), proteína de **soja** aislada, pimentón (E160c)], pan rallado (10,75 %) [harina de **trigo**, almidón de maíz, levadura, sal, aceite vegetal comestible (salvado de arroz), colorante pimentón (E160c)], almidón de tapioca modificado, almidón de tapioca, almidón de maíz, pinza de **cangrejo** natural (2,99 %), azúcar, sal, clara de **huevo** en polvo, sorbitol (E420), aceite de **soja**, carbonato de calcio (E170), extracto de carne de **cangrejo**, extracto de **cangrejo**, carragenina (E407), sabor a cangrejo, glutamato monosódico (E621).

Lote	Según productor
Fecha de congelación	DD/MM/AAAA
Fecha de consumo preferente	24 meses

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

Color	anaranjado
Olor	Característico antes y después de cocinar (no extraños)
Sabor	A marisco
Textura	Firme y crujiente

CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS:

Temperatura interna	-18°C +/-3°C
Peso estándar	33-34 gr
Materias extrañas	Ausencia

(1) Cumplirá la legislación vigente

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLOGICAS:

Aerobios mesófilos totales (ufc/g)	<1x10⁴
Salmonella spp (25g)	Ausencia
E. Coli (ufc/g)	Ausencia
Stafilococcus Aureus (ufc/g)	<100
Vibrio parahaemolyticus (25g)	Ausencia
Vibrio Cholerae (25g)	Ausencia
Listeria monocytogenes (ufc/g)	Ausencia

(1) Cumplirá la legislación vigente

VALORES NUTRICIONALES:

Por 100 gramos de porción comestible	
Energía kJ/kcl	571 kJ/136 kcal
Grasa total (g)	0,11
De la cuales saturada (g)	0,06
Hidratos de carbono (g)	27,55
De los cuales azucares (g)	1,86
Proteínas (g)	6,31
Sal (g)	1,37

PRESENTACIÓN:

- Caja de cartón con cajitas producto de 1kg (10x1)

ETIQUETADO: (1) Cumplirá la legislación vigente de etiquetado

LISTA DE ALÉRGENOS PRINCIPALES: Necesaria para los consumidores sensibles a los alimentos o con intolerancia a alguno de ellos

Componente alergénico	Utilizado como ingrediente		Presencia involuntaria	
	SI/NO	Naturaleza del componente	SI	NO
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena espelta, Kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados	SI		---	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	SI			NO
Huevos y productos a base de huevos	SI		---	NO
Pescado y productos a base de pescado	SI		---	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO		---	NO
Soja y productos a base de soja	SI		---	NO
Leche y sus derivados	NO		---	NO
Frutos de cáscara, es decir, (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia y productos derivados.	NO		---	NO
Apio y productos derivados	NO		---	NO
Mostaza y productos derivados	NO		---	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO		---	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂	NO		---	NO
Altramuces y derivados	NO		---	NO
Moluscos y derivados	NO			NO
O. Genéticamente Modificados (OGM)	NO		---	NO

(1) La empresa dispone de un procedimiento de actualización legislativa que garantiza que todos sus productos cumplen con la legislación vigente